
                    . 
UCHWAŁA NR 264/2022 

ZARZĄDU POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 8 marca 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania form dokształcania  

doskonalenia nauczycieli, specjalności i form kształcenia oraz planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2022 roku. 

 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528), art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz §5 i §6 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) Zarząd Powiatu Wschowskiego w składzie: 

1. Starosta – Andrzej Bielawski 

2. Wicestarosta – Waldemar Starosta 

3. Członek Zarządu – Krzysztof Kliber 

4. Członek Zarządu – Wojciech Szadel 

5. Członek Zarządu – Tomasz Urbański 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala się na 2022 rok 

maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe  

i placówki doskonalenia nauczycieli do 1.200,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście złotych 

00/100), a w przypadku specjalistycznych kierunków (związanych z niepełnosprawnościami, 

których koszt znacząco odbiega od standardowych studiów) maksymalną kwotę 

dofinansowania do 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych 00/100) za semestr dla jednego 

nauczyciela.  

 

§ 2. Ustala się następujące formy dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli: 

1) studia podyplomowe, 

2) studia drugiego stopnia, 

3) kursy kwalifikacyjne, 

4) kursy doskonalące,  

5) seminaria, 

6) szkolenia,  

7) warsztaty metodyczne i przedmiotowe, 

8) konferencje, 

9) szkolenia rad pedagogicznych. 

 



§ 3. 1. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2022 rok 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

        2. Dofinansowaniem obejmuje się następujące kierunki kształcenia w zakresie: 

1) edukacji i terapii osób ze spektrum autyzmu, 

2) edukacji i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością intelektualną, autyzmem  

i zespołem Aspergera, 

3) surdopedagogiki i tyflopedagogiki,  

4) terapii pedagogicznej,  

5) diagnostyki i terapii dysfagii, 

6) kinesiotapingu logopedycznego, 

7) neurologopedii, 

8) logopedii,  

9) integracji sensorycznej, 

10) komunikacji alternatywnej i wspomagającej AAC, 

11) nadzoru pedagogicznego, 

12) egzaminu ósmoklasisty, 

13) zarządzania projektami, 

14) przygotowania pedagogicznego – do nauczania przedmiotów lub zajęć 

prowadzonych w szkole podstawowej i ponadpodstawowej, 

15) języka obcego nowożytnego, 

16) rolnictwa, 

17) technologii żywności, 

18) rozwijania kompetencji cyfrowych, 

19) nowatorskich metod nauczania, 

20) zarządzania zespołami ludzkimi,  

21) szkolenia kandydatów na egzaminatorów, 

22) uzyskiwania kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu, 

23) nabywania nowych umiejętności związanych z nauczanym zawodem, 

24) aktualizowania wiedzy zawodowej i specjalistycznej w zakresie nowych technologii 

związanych z nauczanym zawodem. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu oraz dyrektorom jednostek 

oświatowych. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 


